11 *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á JUAN, Precio del Precio* — Aun cuando también por nosotros ha de ser tanto elogiado como corroborado el senadoconsulto Silaniano, y también la oración del Divino Marco, que sobre aquel fué pro-

(1) et, insertan el ms Bg, todos los mms de Russ, y Hal

(2) XII, el ms Pist

(3) II, inserta Bk

(4) Vitalianae, el ms. Pist

(5) Los num. Pl 1 & Bg Gt, y la ed Schf; potuerint, las ed Nbg Hal y las demás.

(6) Los mms. Pl 1 & Bg Gt, y todos los mms de Russ; in quos, la ed Nbg; ex quo, las ed Schf Hal y las demás

(7) pp id a max. cas, el ms Pist

(8) Id A. et Gord., el ms Cas

(9) Tleiae, el ms Pist

(10) Los mms. Pist. Cas Val Pl. 1 Bg las ed Nbg Bk, y S Perus; et CC, añaden Hal y los demás

(11) Hellenae, el ms Pist la ed Nbg, y S. Perus

(12) Los mms Pl 1 & Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal, asseveres, Russ y los demás

(13) Confirma este consulado el ms Pist en el cual también falta el dia

(14) Nuestros mms; Sylvanae, Hal y los demás

(15) lecto scripta, Russ y los demás

(16) probare, el ms. Pl 2

(17) Silanianum, los mms Pl 1, 2 Gt, y las ed Nbg Schf Hal

(18) Silanianum Cont 62; Silanianum, Russ

(19) Los mms Pl 1 & Bg Gt y las ed Nbg Schf Hal Cont 62, et, omittentia Russ y los demás

ctam, et veteres movit quaedam de libertatibus electis in testamento necati testatoris quaestio, necessarium nobis visum est etiam (1) hanc dicere. Hi enim, qui libertate fuerant in hoc testamento donati, (2) si eam accepissent, lucrum, quod eis in medio (3) accidit (4), poterant sibi acquirere, interea autem, pro castigatione priopterioris vindictam habita, hoc minime ad eos pervenit, et postea in libertatem deducti periclitabantur. Sed (5) ne medium tempus fieret (6) eis damnum, et maxime si ancillae in medio pepererint, et postea hereditas adita sit, bellissimum nobis videatur, divi Maci prudentissimi principis orationem et in libertatibus producere, ne princeps philosophiae plenus aliquid videatur imperfectum sanxisse; sed ita in hereditatibus, et in (7) legatis, et in fideicommissis, et maxime in libertatis, quas semper philosophia amplectitur, extendatur eius oratio, ut et lucrum, quod in medio accidit (8), eis (9) post libertatem acceptam restituatur, et patrus liber et ingenuus esse intelligatur, nullaque machinatione huiusmodi praepeditio damnum aliquod iugare concedatur, et (10) libertas eorum posteritas, si in medio fuerint ab hac luce subtrahiti, suorum genitorum commodum consequatur. Merito enim nobis sacratissimi Maci per omnia constitutionem replete placuit; nihil etenim actum esse credimus, dum aliquid addendum superest.